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Spørgsmål nr. 567 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Kan ministeren bekræfte, at der p.t. mangler 60 kontoransat-

te på Station City, og hvordan hænger denne nedjustering 

sammen med, at stationen ikke afgav personale i forbindelse 

med overflytningen af opgaverne vedrørende motorkøretøjer 

og pas?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med bl.a. kommunalreformen er der overført 

en række opgaver af administrativ karakter fra politiet til 

kommunerne og SKAT. Det drejer sig om visse opgaver i 

forbindelse med opkrævning af bøder mv. samt opgaver i for-

bindelse med motorregistrering, som er overdraget til SKAT, 

og borgerbetjeningen i forbindelse med udstedelse af pas og 

kørekort, som nu varetages af kommunerne. Ved overførel-

sen af disse relativt arbejdskrævende arbejdsområder fra poli-

tiet er politiets bevillinger tilsvarende reduceret svarende til 

ca. 460 stillinger (administrative medarbejdere) i hele landet.  

 

Reduktionen gælder også for Københavns Politi, idet politi-

kredsens opgaver med borgerbetjeningen i forbindelse med 

udstedelse af pas og kørekort samt visse opgaver i forbindel-

se med opkrævning af bøder mv. er bortfaldet. Det bemær-

kes, at også Station City har afgivet opgaver, idet stationen 

tidligere behandlede en hel del sager om pas og kørekort. 

 

Bevillingerne til Københavns Politi er fastsat med udgangs-

punkt i, at kredsen i 2008 (dvs. efter gennemførelsen af re-
duktionerne) kan aflønne 307 administrative medarbejdere. 

Københavns Politi (inkl. de tidligere politikredse Frederiks-

berg og Tårnby) havde et normativ på ca. 365 administrative 

medarbejdere, hvorfor den samlede bevillingsreduktion som 

følge af bortfald af arbejdsopgaver for hele Københavns Poli-

ti svarer til ca. 58 medarbejdere. 

 

Det i spørgsmålet anførte om Station City kan således ikke 

bekræftes.” 

 

 


